
 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ 
Secretaria Municipal de Governo 

 

Prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí 

Rua Maria Ribeiro Antunes, s/n.° | CEP 64.898-000 | Pajeú do Piauí – PI 

(89)3532-0222 | E-mail: gabinete.prefeituradepajeu@gmail.com | 

www.pajeudopiaui.pi.gov.br 

 

 

Portaria n.º 002/2026, DE 23 DE JANEIRO DE 2026. 

                                

Dispõe sobre a exoneração a pedido de Thalles 
Henrique Macedo Barbosa, do cargo efetivo 
de Cirurgião Dentista.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 
legais e com fulcro no Artigo 65, Inciso X da Lei Orgânica do Município.  

 
CONSIDERANDO o art. 34 da Lei Complementar sob nº 002 de 06 de maio de 
2013, (Estatuto dos Servidores do Município de Pajeú do Piauí-PI). 
 
CONSIDERANDO o requerimento do(a) servidor(a).  

 
 

RESOLVE:                 

 Art. 1º - Exonerar, a pedido, o servidor Thalles Henrique 

Macedo Barbosa, portador do Registro geral – CPF/ Personal Number nº 

023.941.983-97 SSP-PI, do cargo efetivo de CIRURGIÃO DENTISTA, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, desta Prefeitura de Pajeú do Piauí. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos à data de 02 de janeiro de 2026. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE - SE E DÊ-SE CIÊNCIA. 

 

Pajeú do Piauí/PI, 23 de janeiro de 2026. 

 

 

Dalvan Gonçalves de Moura Carvalho 
Prefeito Municipal  


		2026-01-23T10:59:41-0300
	DALVAN GONCALVES DE MOURA CARVALHO:05186538388




